
         
 

 

 

Fibichova 4666/6, 586 01 Jihlava 
Tel.: 567109111, Fax.: 567109101 

e-mail: mailto:ku.provysockraj@cuzk.cz, ID datové schránky:25nadnk 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2020 
 

 
V Jihlavě dne 18. 1. 2020 
Č.j. KÚ 00338/2021-760-02001 
 
 
Katastrální úřad pro Vysočinu jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, vydává tuto výroční zprávu za 
rok 2020 o činnosti úřadu v oblasti poskytování informací podle tohoto zákona 
 
V roce 2020 bylo Katastrálnímu úřadu pro Vysočinu doručeno pět podání, která byla označena jako žádost 
o poskytnutí informací s odvoláním na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění. 

Jedna takto označená žádost byla podle jejího obsahu vyhodnocena jako jiné podání a katastrální úřad ji 
vyřídil neformálním sdělením podle Části IV zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 
Zbývající čtyři žádosti byly vyřízeny v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  

V jednom případě byly na základě žádosti poskytnuty informace v plném rozsahu, v druhém případě byly 
poskytnuty informace částečně, částečně byl žadatel odkázán na veřejně přístupnou informaci a ve zbytku 
byla jeho žádost o poskytnutí informací rozhodnutí ze dne 13. 7. 2020, sp. zn. PI-2/2020-760, odmítnuta, 
protože katastrální úřad není oprávněn poskytovat právní služby. Další dvě žádosti o poskytnutí informací 
byly rozhodnutími sp. zn. PI-1/2020-760 ze dne 26. 5. 2020 a sp. zn. PI-3/2020-760 ze dne 8. 9. 2020 
odmítnuty s odkazem na ustanovení § 2, odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb..  

V rozhodném období byly tedy vydány tři rozhodnutí podle § 15 výše uvedeného zákona. Proti rozhodnutí 
vedeném pod sp. zn. PI-3/2020-760 bylo katastrálnímu úřadu doručeno odvolání proti tomuto rozhodnutí. 
Odvolací orgán o tomto odvolání rozhodnul dne 15. 10. 2020 rozhodnutím č.j. ZKI BR-O-65/773/2020-4, 
kterým rozhodnutí katastrálního úřadu potvrdil a odvolání žadatele zamítnul. 

Katastrální úřad neposkytnul žádné výhradní licence ve smyslu ustanovení § 14a zákona. 

Na katastrální úřad nebyly doručeny žádné stížnosti ve smyslu ustanovení § 16a citovaného zákona.  

Kromě žádostí o poskytnutí informací podaných s odvoláním na zákon jsou vyřizovány také dotazy 
uplatněné osobně, telefonicky nebo elektronickou poštou bez odvolání na zákon. Dotazy jsou zodpovídány 
zpravidla okamžitě. O takových dotazech není vedena evidence. 

Katastrální úřad pro Vysočinu sděluje, že v souvislosti s požadavky na poskytování informací podle 
citovaného zákona nemá k dispozici žádné rozsudky soudů ve věci. 

V souvislosti s požadavky na poskytování informací podle výše uvedeného zákona nebyl Katastrální úřad 
pro Vysočinu za nedodržování tohoto zákona v průběhu rozhodného období sankcionován. 

Informace týkající se činnosti katastrálního úřadu lze získat na internetové adrese www.cuzk.cz.  

 

 

 

Schválil          Ing. Miloslav Kaválek 
           ředitel 

mailto:ku.provysockraj@cuzk.cz
http://www.cuzk.cz/

		2021-01-18T10:56:57+0100




